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Hemsjukvård 2015 – inriktning 
Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen av förslaget till inriktning för hemsjukvården 2015. 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Eva Duwaldt 

 tf avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Kommunförbundet Stockholms Län har utarbetat ett förslag till hur den sjukvård 

som utförs i hemmet ska organiseras och hur ansvaret ska fördelas. Förslaget 

innebär att landstinget från och med år 2015 blir huvudman för läkarinsatser och 

kommunen för övriga insatser inom kommunal hemsjukvård. 

 

Förvaltningen är positiv till den föreslagna inriktningen. Däremot är det viktigt att 

de frågor som Kommunförbundet föreslår ska utredas i särskild ordning avgörs 

innan beslutet om ny inriktning tas.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre. 

 

Bakgrund 

Kommunförbundet Stockholms Län, KSL, har utarbetat ett förslag till ny 

inriktning för hemsjukvården, att gälla från 2015. Förslaget har remitterats till 

Stockholms stad och kommunstyrelsen har remitterat det vidare till bland andra 

Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 28 september 2012. 

 

Remissen i sammanfattning 

Hemsjukvården är i dag ett gemensamt ansvar för landstinget och kommunerna i 

Stockholms län. Med hemsjukvård avses all hälso- och sjukvård som ges i hemmet 

till personer över 18 år och som är sammanhängande över tiden. Den enskildes 

behov av hemsjukvård bedöms i en vårdplanering som görs gemensamt av 

huvudmännen. 

 

Förslaget till ny inriktning för hemsjukvården 2015 innebär att landstinget blir 

huvudman för läkarinsatser och kommunen för övriga insatser inom kommunal 

hemsjukvård som utförs av distriktssköterska, sjuksköterska eller annan 

vårdpersonal med delegering enligt Patientsäkerhetslagen. 

 

Kommunförbundet Stockholms Län föreslår att frågor kring enstaka hembesök, 

rehabilitering och hälso- och sjukvård i LSS-boenden
1
 och daglig verksamhet ska 

utredas i särskild ordning. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till en inriktning för hemsjukvården där landstinget är 

huvudman för läkarinsatser och kommunen för övriga insatser inom kommunal 

hemsjukvård.  

 

Frågorna kring enstaka hembesök, rehabilitering och hälso- och sjukvård i LSS-

boenden och daglig verksamhet är viktiga för helheten. De bör därför vara 

avgjorda innan beslutet om ny inriktning tas. Gränsdragningsproblem kan lätt 

uppstå om förslaget inte är utrett i sin helhet. Hemsjukvården måste vara tydligt 

avgränsad och definierad.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

Bilaga  

Kommunförbundet Stockholms Läns förslag till Hemsjukvård 2015 – inriktning 

                                                 
1
 Boende enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS 


